
 
 17.02.2016  

с. Старая Чекалда № 9-1  

      

 

О внесении изменений в решение Совета 

Старочекалдинского сельского поселе-

ния Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 19.12.2015       

№ 6-2 «О бюджете муниципального об-

разования «Старочекалдинское сельское 

поселение» Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 

год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджет-

ным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ 

«О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Старочекал-

динского сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муни-

ципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

1.Внести в решение Совета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2015 № 6-2 

«О бюджете  муниципального образования «Старочекалдинское сельское посе-

ление» Агрызского поселение» Агрызского муниципального района Республи-

ки Татарстан на 2016 г» изменения: 

а) В абзаце третьем части 1 цифры 1396,5 тыс.руб (расходы) заменить 

цифрами 1499,9 тыс.руб, дефицит бюджета муниципального  образования Ста-

рочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан составляет 103,4 тыс.руб (Остатки средств на начало го-

да) 

1.1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета му-

ниципального образования Старочекалдинского сельского поселения Агрыз-

ского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год  

изложить в следующей редакции: 



 

Источники Финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  

на 2016 год 
тыс,руб 

Наименование  показателя Код показателя 2016 г 

Источники внутреннего финансирования дефицита  

бюджетов 

0100 0000 00 0000 000 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

0105 0000 00 0000 000 0 

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 500 - 1396,5 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 500 -1396,5 

Увеличение  прочих остатков денежных средств  бюд-

жетов 

0105 0201 00 0000 510 -1396,5 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-

та Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

0105 0201 05 0000 510 -1396,5 

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 0000 00 0000 600 1499,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 0200 00 0000 600 1499,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

тов 

0105 0201 00 0000 610 1499,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

та Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан  

0105 0201 05 0000 610 1499,9 

Всего  источников  -103,4 

 

1.2.Приложение № 3 «Перечень  главных администраторов доходов бюдже-

та Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год» изложить в следующей редакции:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень главных администраторов доходов  

Бюджета Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
 

Код  

ведом

дом-

ства 

 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование кода дохода 

182  Межрайонная инспекция  ФНС России №9 по Республики 

Татарстан 

182  1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-

ются в соответствии со ст.227,227/1 и 228 НК РФ 

182  1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зареги-

стрированными в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной практикой.  

182  1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных фи-

зическими лицами, не являющихся налоговыми резидентами 

Российской Федерации 



182  1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и 

других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 

процентных доходов по вкладам в банках, в виде материаль-

ной выгоды от экономии на процентах при получении заем-

ных (кредитных) средств. 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенных в 

границах сельских поселений 

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения 

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских  

поселений 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций обладающих  земельным 

участком, расположенных в границах сельских поселений 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих земельным 

участком, расположенных в границах сельских поселений 

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до  1 января 

2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселе-

ний 

 

 

1.3.Приложение № 6 «Функциональная структура расходов бюджета Ста-

рочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

Функциональная структура расходов бюджета  

Старочекалдинского сельского поселения  

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год 
(тыс. руб.) 

Наименование раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

расхода 

сумма  

на год 

Общегосударственные во-

просы 

01    775,5 

 

Функционирование высшего 

должностного пицца субъ-

екта Российской Федера-

ции и муниципального об-

разования 

01 02   398,9 

Руководство и управление в 

сфере  установленных 

функций 

01 02 99000000000  398,9 

Глава сельского поселения 01 02 9900002030 000 398,9 

Расходы на выплату персо- 01 02 9900002030 100 398,9 



налу в целях обеспечения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами 

Функционирование Прави-

тельства Российской феде-

рации, высших исполни-

тельных органов государ-

ственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04  000 308,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций  

01 04 9900000000 000 308,5 

Центральный аппарат 01 04 9900002040 000 308,5 

Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными фон-

дами 

01 04 9900002040 100 177,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 9900002040 200 130,2 

Иные межбюджетные ассиг-

нования 

01  04 9900002040 800 1,3 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 

01 13   68,1 

Государственная 

регистрация актов граж-

данского состояния 

01 13 9900059300 000 1,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд 

01 13 9900059300 200 1,0 

Уплата налога на имуще-

ство организаций  

01 13 9900002950 000 7,1 

Иные межбюджетные  ас-

сигнования 

01 13 9900002950 800 7,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учре-

ждений 

01 13 9900002990 000 60 

Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

01 13 9900029900 100 60 



жетными фондами 

Национальная оборона 02    71,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

02 03   71,0 

Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными  фондами 

02 03 9900151180 100 66,9 

Закупка товаров и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд 

02 13 9900151180 200 4,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    333,4 

Благоустройство 05 03   333,4 

Уличное освещение 05 03 Б100078010 000 230,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

05 03 Б100078010 200 230,0 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству 

05 03 Б100078050  103,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 Б100078050 200 103,4 

Культура, кинематография 08 01  000 320,0 

Культура 08 01   320,0 

Основное мероприятие «Раз-

витие клубных, концертных 

организаций и исполнитель-

ного искусства»  

08 01 0840100000 000 320,0 

Обеспечение деятельности 

клубов 

08 01 0840144091 000 320,0 

Закупка товаров и услуг  для 

государственных (муници-

пальных) нужд 

08 01 0840144091 200 320,0 

Всего расходов     1499,9 

 

1.4.Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Старо-

чекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан на 2016 год» изложить в следующей редакции: 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2016 год. 
(тыс. руб.) 

Наименование ведом-

ство 

раздел Под 

раздел 

Целевая 

статья 

Вид  

рас-

хода 

сумма  

на год 

Исполнительный комитет 042     1499,9 

Общегосударственные вопро- 042 01    775,5 



сы 

Функционирование  высшего 

должностного пицца  субъек-

та  Российской Федерации и  

муниципального образования 

042 01 02   398,9 

 Руководство и управление в 

сфере  установленных функ-

ций 

042 01 02 9900000000  398,9 

Глава сельского поселения 042 01 02 9900002030  398,9 

Расходы на выплату персоналу 

в целях  обеспечения  функций  

государственными (муници-

пальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными  фондами 

042 01 02 9900002030 100 398,9 

Функционирование Прави-

тельства Российской федера-

ции, высших   исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации,местных админи-

страций 

042 01 04   308,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного самоуправле-

ния 

042 01 04 990000000  308,5 

Центральный аппарат 042 01 04 9900002040  308,5 

Расходы на выплату персоналу 

в целях  обеспечения  функций  

государственными (муници-

пальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными  фондами 

042 01 04 9999002040 100 177,0 

 

Закупка товаров и услуг  для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

042 01 04 9900002040 200 130,2 

Иные межбюджетные ассигно-

вания 

042 01 04 9900002040 800 1,3 

Другие общегосударственные  

вопросы 

042 01 13   68,1 

Государственная 

регистрация актов гражданско-

го состояния 

042 01 13 9900059300  1,0 

Закупка товаров и услуг  для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

042 01 13 9900059300 200 1,0 

Уплата налога на имущество 

организаций  

042 01 13 9900002950  7,1 

Иные межбюджетные ассигно-

вания 

042 01 13 9900002950 800 7,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

042 01 13 9900029900  60 



ний 

Расходы на выплату персоналу 

в целях  обеспечения  функций  

государственными (муници-

пальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными  фондами 

042 01 13 9900029900 100 60 

Национальная оборона 042 02    71,0 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 

042 02 03  000 71,0 

Расходы на выплату персоналу 

в целях  обеспечения  функций  

государственными (муници-

пальными) органами, казенны-

ми учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными  фондами 

042 02 03 9900051180 100 66,9 

Закупка товаров и услуг  для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

042 02 03 9900051180 200 4,1 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

042 05    333,4 

Благоустройство 042 05 03   333,4 

Уличное освещение 042 05 03 Б100078010 000 230,0 

Закупка товаров и услуг для 

государственных( муниципаль-

ных) нужд  

042 05 03 Б100078010 200 230,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству 

042 05 03 Б100078050  103,4 

Закупка товаров и услуг для 

государственных) муниципаль-

ных) нужд 

042 05 03 Б100078050  103,4 

Культура, кинематография 042 08    320,0 

Культура 042 08 01   320,0 

Основное мероприятие  «Разви-

тие  клубных ,концертных ор-

ганизаций и исполнительного  

искусства» 

042 08 01 08410100000  320,0 

Обеспечение деятельности клу-

бов 

042 08 01 0840144091  320,0 

Закупка товаров и услуг  для 

государственных (муниципаль-

ных) нужд 

042 08 01 0840144901 200 320,0 

Всего расходов      1499,9 

 

2. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на информаци-

онных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселения, на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образо-

ваний Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru,  на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

http://agryz.tatarstan.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/


3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию 

финансово-бюджетную, социальной законности и правопорядка Совета Старо-

чекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района Рес-

публики Татарстан (Сергеева С.В.) 

 

Председатель Совета,  

Глава сельского поселения                                                                П.М.КОРОЛЕВ 


